CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 71 de 12/06/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 463848 e CRC: A8691A1B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0071/GAB.VER-ECR/2024.
Autor Ver. ELIAS CRISPIM RIBEIRO

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer à Mesa, na forma regimental, após

ouvir o douto Plenário, que seja encaminhado o expediente a Excelentíssima Sr.ª Prefeita
Marinice Granemann, com cópia a Secretária Municipal de Educação (SEMED) Srª Ana
Nete Azevedo, solicito aquisição de novos ventiladores e   reparos dos já existentes, na
extensão da Escola Salamão Silva, no km 42 localizada no Ramal do Seringueiro deste
município.

                                     JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz necessária,   pois os ventiladores da escola não estão

funcionando adequadamente, tornando a permanência sufocante para os alunos devido às
altas temperaturas. A instalação de novos ventiladores, bem como a manutenção dos já
existentes, será de grande valia, auxiliando no andamento do rendimento escolar, a
preocupação com o bem-estar dos alunos é fundamental para um ambiente propício ao
aprendizado.

Na certeza de poder contar com sua inestimável atenção e providencia
desde já me coloco a disposição para trabalharmos em prol do desenvolvimento do
município.

Guajará-Mirim (RO) 12 de junho de 2024.

ELIAS CRISPIM RIBEIRO

VEREADOR

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 71 de 12/06/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 463848 e CRC: A8691A1B). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por ELIAS CRISPIM RIBEIRO, Vereador (a), em
14/06/2024 às 11:28, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 463848 e o código verificador A8691A1B.

Anexos
Seq. Documento Data ID

1 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO ventiladores 13/06/2024 464721

Docto ID: 463848 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=463848&CRC32=A8691A1B
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=464721&CRC32=514C11DD